



correção. O mais superficial exame da conta realizada permite entrever que o valor aportado é notoriamente INSUFICIENTE, vez que não correspondente sequer ao originalmente requisitado (somatório dos valores de face dos precatórios 69 ao 124). Deveras, o valor de face dos referidos precatórios (69 a 124) é de R\$ 2.331.272,75. Em julho de 2021, referido montante já importava em R\$ 2.680.100,03 (veja-se cálculo de páginas 23/24 destes autos). Como, em tais condições, cogitar de certidão positiva cm efeito de negativa? Nem o valor principal foi aportado! Por assim entender, rejeito o pedido de páginas 50/51. Cientifique-se. Sem prejuízo, prossiga-se com regular cumprimento da determinação de páginas 38/43. Aguarde-se, assim, a fluência do prazo para manifestação em derredor do cálculo de páginas 58/59 (intimação já efetivada). Para obstar sequestro, o Ente devedor deverá complementar depósito, aportando diferença entre o que lá foi apontado e o que já depositado (R\$ 1.743.225,40). Cientifique-se. Expediente necessário. Fortaleza, 8 de junho de 2022. Emilio de Medeiros Viana Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º 186/2021.

Total de feitos: 2

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** TD DANTAS SOLUÇÕES; **OBJETO:** Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de forma parcelada, para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 12/2022; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE nº 10, de 9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015.; **VIGÊNCIA:** 08 de junho de 2022 a 08 de junho de 2023; **DATA DA ASSINATURA:** 08 de junho de 2022; **SIGNATÁRIOS:** Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Thalison Diogenes Dantas.

LOTE 3 - CENTRO SUL – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	2.165	R\$ 25,93	R\$ 56.138,45
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	2.165	R\$ 12,00	R\$ 25.980,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	2.165	R\$ 6,00	R\$ 12.990,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	2.165	R\$ 5,00	R\$ 10.825,00
VALOR TOTAL LOTE III					R\$ 105.933,45

LOTE 5 – LITORAL LESTE – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.170	R\$ 20,24	R\$ 23.680,80
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.170	R\$ 9,50	R\$ 11.115,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.170	R\$ 5,95	R\$ 6.961,50
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.170	R\$ 4,50	R\$ 5.265,00
VALOR TOTAL LOTE V					R\$ 47.022,30

LOTE 6 – LITORAL LESTE – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	390	R\$ 20,24	R\$ 7.893,60
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	390	R\$ 9,50	R\$ 3.705,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	390	R\$ 5,95	R\$ 2.320,50
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	390	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00
VALOR TOTAL LOTE VI					R\$ 15.674,10

LOTE 8 – LITORAL NORTE – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	577	R\$ 20,00	R\$ 11.540,00
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	577	R\$ 8,90	R\$ 5.135,30
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	577	R\$ 5,50	R\$ 3.173,50
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	577	R\$ 4,00	R\$ 2.308,00
VALOR TOTAL LOTE VIII					R\$ 22.156,80

LOTE9-LITORAL OESTE/VALE DO CURU-COTA PRINCIPAL



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	2.164	R\$ 24,23	R\$ 52.433,72
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	2.164	R\$ 10,00	R\$ 21.640,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	2.164	R\$ 5,98	R\$ 12.940,72
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	2.164	R\$ 4,00	R\$ 8.656,00
VALOR TOTAL LOTE IX					R\$ 95.670,44

LOTE 10 – LITORAL OESTE / VALE DO CURU – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	721	R\$ 24,23	R\$ 17.469,83
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	721	R\$ 10,00	R\$ 7.210,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	721	R\$ 5,98	R\$ 4.311,58
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	721	R\$ 4,00	R\$ 2.884,00
VALOR TOTAL LOTE X					R\$ 31.875,41

LOTE 20 – SERTÃO DOS CRATEUS – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	2.205	R\$ 21,67	R\$ 47.782,35
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	2.205	R\$ 10,00	R\$ 22.050,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	2.205	R\$ 6,00	R\$ 13.230,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	2.205	R\$ 4,00	R\$ 8.820,00
VALOR TOTAL LOTE XX					R\$ 91.882,35

LOTE 22 – SERTÃO DO INHAMUS – COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	1.128	R\$ 22,21	R\$ 25.052,88
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	1.128	R\$ 9,00	R\$ 10.152,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	1.128	R\$ 6,00	R\$ 6.768,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	1.128	R\$ 4,00	R\$ 4.512,00
VALOR TOTAL LOTE XXII					R\$ 46.484,88

LOTE 24 – VALE DO JAGUARIBE – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	2.284	R\$ 21,70	R\$ 49.562,80
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	2.284	R\$ 9,00	R\$ 20.556,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	2.284	R\$ 6,00	R\$ 13.704,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	2.284	R\$ 4,00	R\$ 9.136,00
VALOR TOTAL LOTE XXIV					R\$ 92.958,80

LOTE 25 – VALE DO JAGUARIBE – COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX	UNID.	761	R\$ 21,70	R\$ 16.513,70
2	LANCHE SANDUÍCHE NATURAL	UNID.	761	R\$ 9,00	R\$ 6.849,00
3	REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML	UNID.	761	R\$ 6,00	R\$ 4.566,00
4	SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML	UNID.	761	R\$ 4,00	R\$ 3.044,00
VALOR TOTAL LOTE XXV					R\$ 30.972,70

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 15/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** TELTEC SOLUTIONS LTDA; **OBJETO:** prorrogar